
                                                          УКРАЇНА 
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Н  А  К  А  З 
 

_____28.06.2024_____                               м. Чернігів                                       № 127/ВС 
 

Про тимчасове призупинення 

зарахування, переведення та 

поновлення на навчання до 

університету окремих 

категорій громадян 

 

Відповідно до наказу МОНУ від 24.06.2024 № 910 «Про деякі особливості 

набуття та поновлення статусу здобувача вищої освіти у 2024 році» – 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0945-24#Text  

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. До 01.01.2025 призупинити:  

- прийом заяв, проведення конкурсного відбору, укладання договорів та 

зарахування на навчання для здобуття третього освітньо-наукового рівня вищої 

освіти на денну або дуальну форми здобуття освіти за кошти фізичних та 

юридичних осіб (крім вступників з числа осіб, визначених частинами 

першою, третьою, п’ятою, шостою статті 23 Закону України «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію» https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12#n670, за 

умови підтвердження відповідного права); 

- переведення здобувачів вищої освіти на денну або дуальну форми 

здобуття освіти з інших форм здобуття освіти (крім здобувачів вищої освіти з числа 

осіб, визначених частинами першою, третьою, п’ятою, шостою статті 23 

Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», за умови 

підтвердження відповідного права);  

- поновлення на денну або дуальну форми здобуття освіти (крім осіб, 

визначених частинами першою, третьою, п’ятою, шостою статті 23 Закону 

України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію»; осіб, які на дату 

поновлення не досягли 25-річного віку; здобувачі вищої освіти, які мали перерву у 

навчання у зв’язку з вагітністю та пологами або доглядом за дитиною до 

досягнення нею трирічного віку (шестирічного віку у передбачених 

законодавством випадках); особи, звільнені з військової служби після 24 лютого 

2022 року; особи, які поновлюються для здобуття освіти за спеціальністю 

227 Терапія та реабілітація; особи, яким було надано академічну відпустку 

тривалістю не більше одного року за медичними показаннями, у зв’язку з участю в 

програмі академічної мобільності або у зв’язку із сімейними обставинами – за 

умови наявності інформації про попереднє навчання в Єдиній державній 

електронній базі з питань освіти). 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0945-24#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12#n633
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12#n633
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12#n659
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12#n670
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12#n671
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12#n670


2. Директорам ННІ, деканам факультетів (в частині переведення та 

поновлення на навчання), відповідальному секретарю приймальної комісії (в 

частині зарахування на навчання)забезпечити дотримання вимог цього наказу.  

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Ректор О.О. Новомлинець 

 

 

Проект наказу вносить 

Начальник навчального відділу 

Л.В. Базилевич 

 

 

  

 

 

 


